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به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری، آیت االله خامنه ای صبح روز  گذشته 
(چهارشــنبه) در دیدار هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی، مردم آذربایجان را پرچمدار 
اتحــاد و آزادی ایــران خواندند و با اظهار تعظیم به ملــت پرعظمت ایران به علت خلق 
۲۲ بهمــن تاریخی امســال تأکید کردند: این حماســه حقیقی، پرشــور و پرمحتوا نتیجه 
منحرف نشدن و اســتقامت ملت در خط انقلاب است و این راه پیشرفت و اقتدار، با اتحاد 
ملی و با نگاه انقلابی و نه ارتجاعی به مشکلات، یعنی تکیه بر همتی که دستاوردها را به  
وجود آورده، ادامه خواهد یافت که فعالیت جهادی و شبانه روزی همه مسئولان برای رشد 
اقتصادی و علاج دشــواری ها به ویژه تورم، زمینه ساز آن خواهد بود. رهبر انقلاب در تبیین 
ابعادی از حرکت بســیار ارزشــمند ملت در ۲۲ بهمن، با اشاره به «تبلیغات پرسروصدای 
دشمنان، مشکلاتی که مردم با همه وجود حس می کنند، هوای سرد و دیگر عوامل کاهنده 
انگیزه ها» گفتند: مردم با ایمان و بصیرت، همه اینها را نادیده گرفتند و همه با هم از شرق 
تا غرب و از شمال تا جنوب ایران عزیز به میدان آمدند و صدای بلند خود را به گوش همه 
رساندند که فقط خداوند شکور قادر است شکر واقعی این حرکت عظیم ملی را بجا آورد. 
ایشــان راهپیمایی «شنبه تاریخی ملت» را مصداق اســتمرار استقامت ملی خواندند و با 
اشاره به انحرافات تدریجی از خط اصلی حرکت در انقلاب ها گفتند: در انقلاب اسلامی هم 
برخی ها به دلایل مختلف با صراط مستقیم انقلاب زاویه دار شدند و کارشان به ضدیت با 
اصل انقلاب و آرمان ها کشیده شد. حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: برخلاف این عناصر، 
ملت بدون احساس خســتگی و ناامیدی و بدون خوف از ضربات، تهدیدات و عربده های 
دشمن، راه مستقیم را با حفظ هویت، شخصیت و عظمت خود ادامه داد و در همین مسیر، 
۲۲ بهمن امسال به خیابان های سراسر کشور آمد و با انگیزه های مختلف، استقامت پرمعنا 
و لج کردن با دشــمن عنود را نشان داد. رهبر انقلاب تلاش های دشمن و برخی عناصر در 
داخل را برای سســت کردن عزم راســخ ملت و فراموش شــدن راه انقلاب یادآور شدند و 
افزودند: از اهداف مهم اغتشاشــات پاییز این بود که مــردم ۲۲ بهمن را از یاد ببرند که در 
داخل هم برخی با استدلال های سست و سخنان غلط همین خط را در روزنامه ها و فضای 
مجازی دنبال می کردند که البته مردم آنها را ناکام گذاشتند. حضور همراه با تحلیل مردم 
از جمله ویژگی های راهپیمایی پرشــکوه ۲۲ بهمن بود که رهبر انقلاب آن را مورد تحسین 
قرار دادند. ایشــان گفتند: از مصاحبه های مردم آشکار بود که آنها با تحلیل به راهپیمایی 
آمده اند و چون درک کرده بودند که آمریکا از حضور آنها بیمناک اســت، پرشــور و شاد، با 
روحیه و انگیزه و با شــعارهای مضمون دار، جهت گیری اصلی خود یعنی حمایت کامل 
از انقلاب اســلامی و نظام جمهوری اســلامی را نشــان دادند. حضرت آیت االله خامنه ای 
افزودند: امپراتوری رســانه ای آمریکا و صیهونیست سعی می کند این صدای رسا به گوش 
دیگر ملت ها نرســد، اما آنها که باید بشنوند یعنی دســتگاه های سیاست گذار در آمریکا و 
انگلیس و ســرویس های جاسوسی دشــمنان حتما این صدا را شنیده اند. رهبر انقلاب به 
غوغای تبلیغاتی در فضای مجازی و رســانه های دشمن در آستانه ۲۲ بهمن اشاره کردند 
و گفتند: صدای مخالف و معارض هم وجود داشــت که این رســانه ها سعی کردند آن را 
بزرگ نمایی کنند، اما صدا و فریاد ملت بر همه صداهای دیگر غلبه کرد. «تبیین دروغ بودن 

و سست بودن ادعاهای دشمنان درباره جمهوری اسلامی» بخش دیگری از سخنان رهبر 
انقلاب بود. ایشان گفتند: گاهی با دروغ آشکار می گویند نظام رو به قهقراست در حالی که 
کشور با وجود مشکلات، با دو، سه دهه قبل کاملا متفاوت است و خیلی جلو رفته است. 
گاهی هم می گویند جمهوری اسلامی به بن بست رسیده؛ اگر این ادعا درست است، کسی 
که به بن بســت رســیده خودش از پا می افتد و به زمین می خورد، پس چرا این همه برای 
به زمین زدن او هزینه می کنید؟ حضرت آیت االله خامنه ای با اشــاره به حملات و شبهات 
مکرر دشــمن درباره ضرورت نداشــتن توان نظامی ایران گفتند:  اولا کشوری که این همه 
دشــمن دارد باید به فکر خودش و ملتش باشد، همچنان که اوایل انقلاب وقتی فهمیدم 
عده ای می خواهند هواپیماهای اف ۱۴ را بفروشــند به ســرعت مصاحبه و افشاگری کردم 
و آن حرکت ناکام ماند. رهبر انقلاب تأکید کردند: بر اســاس عقل و شــرع، جهات دفاعی 
را کاملا مورد توجه قرار داده ایم و بر اســاس حکم قرآن، در آینده نیز هرچه می توانیم در 
این عرصه تلاش خواهیم کرد. ایشــان در همین زمینه افزودند: کشــور در زمینه های دیگر 
از جمله صنعت، امور زیربنایی همچون جاده سازی و سدسازی و عرصه های دیگر، چندین 
برابر امور دفاعی کار و ســرمایه گذاری کرده اما دشــمن که از تبلیغاتش درباره پهپادهای 
ایران، ترسش آشکار است، پیشرفت های دیگر را انکار و مسائل دفاعی را برجسته می کند. 

رهبــر انقلاب در جمع بندی این قســمت از سخنانشــان گفتند: به فضــل الهی ملت به 
وسوســه های بدخواهان اعتنا نکرده و نخواهد کرد و می داند که هر پیشــرفت و حرکتی 
برای قوی شــدن ایران، دشمنان را خشــمگین می کند که بر اساس آیه شریفه باید به آنها 
گفت از این خشــم و غیظ بمیرید. حضرت آیت االله خامنه ای پیشــرفت های کشــور را یک 
واقعیت نشــاط آفرین و تحسین برانگیز خواندند و خاطرنشــان کردند: البته ما در تبلیغات 
و کار رســانه ای ضعیف هستیم و به مهارت لازم برای نشــان دادن این پیشرفت ها دست 
نیافته ایم، اما بازدیدکنندگان از نمایشگاه ها یا دستاوردهای ایران، از دستیابی به این سطوح 
پیشرفت آن هم در شرایط تحریم اظهار شگفتی می کنند، همچنان  که آن فرمانده موشکی 
صهیونیست نیز چند سال قبل گفت من با ایران دشمن هستم اما در مقابل تولید آن موشک 
پیشرفته به دست دانشمندان ایرانی، کلاه از سر بر می دارم. ایشان تأکید بر پیشرفت ها را به 
معنی انکار ضعف ها ندانستند و گفتند: ضعف ها و کمبودهای زیادی به دلایل مختلف در 
کشور وجود دارد که بعضی از آنها مانند گرانی، تورم و کاهش ارزش پول ملی برای مردم 
محسوس است و در بخش های دیگر مانند بخش های اداری هم ضعف هایی وجود دارد، 
اما در مقابل این ضعف ها، دو نوع نگاه می توان داشت. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: نگاه 
و رویکرد اول این است که با نگاه به دستاوردها، بفهمیم این توان وجود دارد که با همان 
همتی که به این پیشــرفت ها دست یافته ایم، امکان برطرف کردن ضعف ها نیز وجود دارد 
که این نگاه، نگاه انقلابی است. ایشان در تبیین نگاه دیگر که از آن به «نگاه ارتجاعی» تعبیر 
کردند، گفتند: با نگاه ارتجاعی به ضعف ها، این گونه نتیجه گرفته می شود که فایده ای ندارد 
و نمی شــود کاری کرد بنابراین باید دست روی دست بگذاریم یا نِق بزنیم و ضعف ها را با 
صــدای بلند مطرح کنیم و حتی مثل برخی ها اصل انقلاب و جمهوری اســلامی را انکار 
کنیم. ایشان با طرح این سؤال که «اگر ملتی ضعفی داشت آیا باید دستاوردهایش را انکار 
کند؟ و کدام ملتی است که ضعف ندارد؟» به وجود ضعف های مهم در کشورهای بزرگ 
و پیشرفته دنیا مانند آمریکا، انگلیس و فرانسه از جمله در زمینه فقر و بیماری و تبعیض و 
نبود عدالت اجتماعی اشاره کردند و افزودند: در این کشورها نیز چندین برابر ایران ضعف 
وجود دارد، اما راه حل برطرف کردن ضعف ها، تخریب اصل و ریشه ها نیست، بلکه رویکرد 

درست، رفع ضعف ها بر اساس نگاه انقلابی است.
رهبر انقلاب با اشاره به دستیابی کشور به پیشرفت های غیرقابل باور، خاطرنشان کردند: 
در ســال های اول انقلاب دستیابی به پیشــرفت هایی مانند تولید چند ده میلیون تن فولاد 
حتی به ذهن کســی خطور نمی کرد، اما این گونه دســتاوردها با همــت مردم و جوانان و 

مسئولان خوبی که داشتیم، ایجاد شد و امروز نیز این همت ها وجود دارد.
ایشــان رشــد اقتصادی و مهار تورم را مهم ترین کارها خواندنــد و با تأکید بر اینکه 
همه به خصوص مســئولان موظف بــه فعالیت جهادی و کار و پیگیری شــبانه روزی 
هســتند، گفتند: امور اقتصادی، امروز مهم ترین کارهاست؛ زیرا بدون رشد اقتصادی کار 
کشور پیش نمی رود و لازمه رشد اقتصادی هم ثبات و مهار تورم و ثبات قیمت هاست. 
مســئله تورم نیز علاج پذیر است و باید مســئولان بخش های مختلف آن را علاج کنند. 
حضرت آیت االله خامنه ای، علاوه بر مسئولان، قشرهای مختلف مردم از جمله دانشجو، 
استاد، عالِم دینی، کارگر، کاسب و دامدار را قادر به نقش آفرینی در عرصه های گوناگون 
دانستند و افزودند: فعال سیاسی هم می تواند نقش آفرین باشد. البته فعالیت سیاسی، 
به نشستن و یافتن نقطه ضعفی در دولت یا دستگاه های دیگر و تمسخر و بزرگ نمایی 
آن در فضای مجازی نیســت، بلکه فعالیت سیاسی یعنی تشریح فضای سیاسی دنیا و 
منطقه و تبیین اهداف دشمنان و جهت گیری های دوستان. ایشان فعالیت های اجتماعی 
و خدماتی را از دیگر عرصه های نقش آفرینی مؤثر مردم برشمردند و خاطرنشان کردند: 
ما بارها توانســته ایم به وســیله مردم، ضعف های بزرگ را برطرف کنیم که نمونه آن 
قضیــه کرونا و نقش آفرینی مردم در کمک های مؤمنانه بود. همچنین شــوق و حضور 
مردم در فعالیت های اجتماعی نشــاط آفرین موجب پشتیبانی و تأمین پیشرفت کشور 
اســت. رهبر انقلاب، «اتحاد ملی» را عامل مؤثر دیگری در قوت کشور خواندند و تأکید 
کردنــد: البته اختلاف نظر وجود دارد، اما در مســائل جزئی نبایــد تنازع صورت بگیرد. 
مناظره و مباحثات حوزوی و دانشگاهی و در رسانه های عمومی، همراه با رعایت ادب و 
حرمت دیگران خوب است، اما منازعه و دشمنی کردن و آلوده کردن دهان به حرف های 
ناشایســت خوب نیست. ایشان، گرایش عمومی ملت ایران را گرایش انقلاب دانستند و 
افزودند: عده ای در کشور هستند که نظراتشان در برخی مسائل سیاسی مخالف نظرات 
عموم مردم و مســئولان اســت، اما اینها طرف ملت ایران نیســتند؛ طرف ملت ایران، 
اســتکبار است و همه مراقب باشــند که به اســتکبار کمک نکنند و ابزار آن در مقابل 
اســلام و ایران عزیز نشــوند. حضرت آیت االله خامنه ای آینده را همچون همیشه روشن 
خواندند و گفتند: هر گاه افق روشــنی پیش روی کشور بوده، پس از چندی به آن دست 
یافته ایم؛ چراکه توانایی های ملت و ظرفیت های کشور بسیار بالا است، بنابراین این ملت 

به دستاوردهای بزرگ تری نیز خواهد رسید.
حضــرت آیت االله خامنه ای در این دیــدار همچنین با تجلیل از ایمان و غیرت و صفای 
مردم تبریز و آذربایجان، قیام ۲۹ بهمن تبریزی ها را «مقطعی تعیین کننده و روز ورق خوردن 
تاریخ ایران» دانســتند و گفتند: اگر مردم تبریز در چهلم قیام مردم قم به پا نمی خواستند، 
آن قیام مهم فراموش می شــد؛ اما تبریزی ها با تبدیل حادثه قم به قیام و حرکتی ملی که 
در کمتر از یک سال بعد به سرنگونی رژیم استبدادی وابسته منجر شد، پرچم آزادی ایران 
را در دســت گرفتند و مقطعی تاریخی به وجود آوردند. ایشــان اقدام حکومت مستبد در 
آوردن تانک به خیابان های تبریز را برای سرکوب مردم و علما، نشانه دستپاچگی آن رژیم 
برشمردند و گفتند: مردم غیور تبریز از تانک هم نترسیدند و با ایستادگی و ایثار خون و جان 
خود، حرکتی عظیم به  وجود آوردند که البته در تاریخ آذربایجان چندین بار دیگر ســابقه 
دارد. رهبــر انقلاب حرکت آذربایجانی ها از جمله مردم تبریز و اردبیل در آغاز دوره صفویه 
را زمینه ساز نجات ایران از تفرقه و ملوک الطوایفی دانستند و افزودند: آن حرکت تاریخی، 
ایران را متحد و دارای حکومت مســتقل و یکپارچه کرد، بنابراین پرچم اتحاد ایران هم در 
دســتان آذربایجانی هاست. ایشان روایت درست تاریخ آذربایجان را جزء وظایف اهل فن و 
روایت بخش مهمی از تاریخ ایران خواندند و گفتند: در قضایای تنباکو و مشروطه هم مردم 
این منطقه قدرت ایمان و ایســتادگی خود را نشان دادند، همچنان که در پیروزی انقلاب، 
دفاع مقدس، حوادث دهه های بعد و همین قضایای اخیر هم با بصیرت و اســتقامت در 
میــدان بوده اند. حضرت آیت االله خامنه ای آذربایجــان را از لحاظ فرهنگی، مرکز تمدن و 
فرهنگی غرب کشور خواندند و با اشاره به مشاهیر فرهنگی این خطه گفتند: خدمات بزرگ 
این نام آوران به ادبیات و فرهنگ کشــور قابل شمارش نیست. رهبر انقلاب قیام ۲۹ بهمن 
۱۳۵۶ مردم تبریز را با توجه به این ســوابق، حادثه ای هویت ســاز دانســتند که باید از آن 
برای پیمودن راه روشن آینده درس گرفت. در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام والمسلمین 
آل هاشم، نماینده ولی  فقیه در اســتان آذربایجان شرقی، ارتباط مؤثر و مستمر با نخبگان 
و جوانان، پیگیری حل مسائل فعالان اقتصادی، حضور بی واسطه در میان مردم و مقابله 
فرهنگی و سیاســی با جریان های دیــن زدا و تجزیه طلب را از جملــه اقدامات نمایندگی 

ولی فقیه در استان بیان کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی تأکید کردند 
پیام ملت در ۲۲ بهمن استقامت و حمایت کامل
 از انقلاب بود؛ به ملت اظهار تعظیم می کنم

یادداشت

 چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر با پشــت سر گذاشتن حواشی بسیار از  قهر 
تا نحوه انتخاب آثار ســینمایی و بقیه ماجرا بالاخره برگزار شــد. حاشیه هایی که 
در زمان برگزاری نیز ادامه داشــت که از جمله می توان به حضورنداشتن بسیاری 
از بازیگران در نشســت های خبری اشــاره کرد. با این حــال در نهایت این رخداد 
سینمایی به ایستگاه چهل و یکم رسید و مخاطبان سینما به تماشای آثاری نشستند 

که هیئت انتخاب، آنان را برای سودای سیمرغ انتخاب کرده بودند.
دست و پا زدن های فیلم اولی ها

در نــگاه اول حضور پرتعداد فیلم اولی ها بود که به همان میزان که می تواند 
نقش حمایتی از ســرمایه های جوان ســینما را داشته باشــد، در صورت انتخاب 
اشتباه و از سر جبر و ناچاری، می تواند سطح جشنواره را به طرز ملموسی کاهش 
دهد و مخاطب، رنجور از وقت و زمانی بشــود که برای حضور در سینما گذرانده 
اســت. نگاهی به فهرســت فیلم های راه یافته به بخش سودای سیمرغ نشان از 
چهره هایی دارد که اغلب اولین فیلم بلند سینمایی خود را تولید کردند؛ اما بخش 
مســابقه سینمای ایران محل آزمون و خطای فیلم اولی ها نیست و برای راهیابی 
آنان به این  بخش باید متر و معیار محکم تری بنا نهاد تا مخاطب در این فرصت 

که به نوعی ویترین سینمای کشور است، به تماشای فیلم های  ضعیف ننشیند.
پای خسته فیلم نامه ها در  روایت های تکراری

از مهم ترین نکات شــایان تأمل  در بخش مســابقه ســینمای ایــران، حضور 
فیلم هایی بــود که نه تنها به لحاظ محتوا و درون مایه حــرف تازه ای برای گفتن 
نداشــتند، بلکه در همان روایت های تکراری نیز الکن و ناقص بودند. بسیار بودند 
فیلم هایی که نویسنده و کارگردان سعی نافرجام و دستکاری نادرست فیلم نامه را 

داشتند؛ فارغ از آنکه فیلم نامه باید با درون مایه و بضاعت خود مسیری طبیعی را 
طی کند، نه اینکه نویسنده آن را از بیراهه های غیرطبیعی حرکت دهد، به صرف 

اینکه آن را به پایان برساند.
البته فیلم هایــی نیز بودند که قواره آنها در حد فیلــم کوتاه بود و چه خوب 
می شــد که در آن فرم عرضه شود؛ اما گویا در کسادی بازار و دست  خالی هیئت 
انتخاب چاره ای نبود تا این فیلم ها که به اصطلاح دچار «آب بستگی» شده بودند، 
راهی سالن های سینما بشــوند و دریغ از حقوق مخاطبی که باید برای یک فیلم 

نهایتا ۲۵ دقیقه ای، دو ساعت از وقت گرانمایه خود را صرف کند.
این سینمای آشفته محصول ناکارآمدی است و انحصار

سینما صنعت بزرگ فرهنگی است که یکی از کارکردهای آن راهبری فرهنگی 
جامعه اســت. فرهنگ نیز به واســطه تعامل، تزاحم، گفت وگو و میدان دادن به 
افکار مختلف و... مســیر رشــد و بالندگی خود را طی می کند. اینجا برنامه ریزی 
درســت برای صنعت ســینمای کشــور و ارج نهادن و مراقبت از ســرمایه های 
اجتماعی و هنری می تواند این راهبر بزرگ فرهنگی را در خدمت بالندگی جامعه 
درآورد و اجتماعی ســالم و موفق را به ارمغان آورد. اگر جشــنواره فیلم فجر و 
نیز فیلم های در حال اکران خارج از جشــنواره چنین ضعیف و کم توان هســتند، 
محصول نظر مدیران منصوب در سینمای کشور هستند که با سلیقه های شخصی 
و عتاب های دســتوری، طیف عظیمی از فیلم ســازان را که سینما متعلق به آنان 
اســت، گوشه نشین کرده اند و به عقیده  خود سینمای کشور را در تراز درست قرار 

داده اند.
همچنان بی جا و بدون  خانه

چهل و یکمین جشــنواره فیلم فجر برگزار شــد؛ اما همچنــان این بزرگ ترین 
رخداد سینمایی کشور فاقد یک خانه مســتقل و دارای استانداردهای لازم برای 
اکــران فیلم اســت و کماکان اصحاب رســانه و منتقدان بایــد در پردیس هایی 
به تماشــای فیلم بنشینند که در قواره نام جشنواره نیســت؛ از سالن نامطلوب 
نشســت های خبری تا پارکینگ خیابانــی برای خودروهــا، از امکانات ناکافی تا 
مســیرهای پرپیچ و خم پردیس ملت. البته همه ســاله این گلایه طرح می شود و 
باز در نهایت اتفاقی نمی افتد. به هر روی جشنواره فیلم فجر ایستگاه چهل و یکم 
را نیــز طی کــرد، ولی آنچه بــه قطعیت می تــوان گفت، نیاز مبرم ســینما به 
پوست اندازی و برنامه ریزی درست و قرارگرفتن مدیران شجاع، با  دانش و دلسوز 

در مسند تصمیم گیری است.

حال جشنواره فیلم فجر رو به راه نیست
این دورهمی زیادی لنگ می زند

کارشناس سینما
احمد افروز

راه آهن ایران به چین
هرات از دو مسیر می تواند به مزارشریف متصل شود؛ مسیر شمالی و کوهستانی به سمت بادغیس، فاریاب، جوزجان، قیصر و بلخ است که به دلیل کوتاهی مسافت در 
کریدور هرات به کاشغر، مورد تأکید قرار گرفته است. مسیر دیگر، مسیر هلالی است که از سمت جنوب شرقی با عبور از شیندند، فراه، دل آرام، لشگرگاه، قندهار و غزنه 
به کابل می رسد و از کابل به پل خمری، شیرخان بندر و مزارشریف می رود.  مسیر مزارشریف به حیرتان در مرز ازبکستان، اکنون با ۸۰ کیلومتر ریل روسی به هم متصل شده اند، ولی اگر بنا بر گسترش 
ریل با استاندارد اروپایی باشد، این امکان می تواند از طریق گسترش راه آهن از شهر شیرخان بندر و از آنجا به شهرهای قروان تپه، دنقره و دوشنبه تاجیکستان تداوم یابد و از دوشنبه به شهر ساری تاش 
قرقیزستان و از آنجا به کاشغر چین متصل خواهد شد. شهرهای تاجیکستان و قرقیزستان مثل دیگر شهرهای کشورهای آسیای میانه، ریل روسی دارند. برای اتصال خطوط استاندارد بین المللی میان 

اروپا، ایران، افغانستان و چین موافقت و همکاری این کشورها و عزم دولت های ایران و جمهوری خلق چین برای احداث و تکمیل این شبکه با ریل اروپایی و ایرانی لازم و ضروری است.
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